1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	3 декабря 2013  года
	№
	476
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 25 января 2011 года № 22

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 25 января 2011 года № 22 «Об утверждении Административного регламента Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа по исполнению государственной функции «Рассмотрение обращений граждан» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 7 августа 2007 года № 100 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) исполнительными органами государственной власти Чукотского автономного округа» заменить словами «Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 30 июня 2011 года № 278 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»;

2) в пункте 2 слова «Полукшт Д.С.» заменить словами «Боленков А.Г.»;

3) в Административном регламенте Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа по исполнению государственной функции «Рассмотрение обращений граждан»:

в разделе 1 «Общие положения»:

в абзаце третьем пункта 1.2 слова «Федеральным законом» заменить словами «Законом Российской Федерации»;

в пункте 1.5:

в абзаце втором слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

в абзаце третьем слова «учреждениях образования» заменить словами «образовательных организациях»;

абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«студенты профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, расположенных за пределами Чукотского автономного округа из числа выпускников образовательных организаций Чукотского автономного округа;»;

абзац четвёртый пункта 2.1.1 подраздела 2.1 «Порядок информирования о правилах исполнения государственной функции» раздела 2 «Требования к порядку исполнения государственной функции» изложить в следующей редакции:

«8-(427-22) 6-22-76; 6-31-70; факс: 2-44-76, 6-31-70.»;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа (Боленков А.Г.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Подготовил:

(с учетом предложений и замечаний)
	Т.Д. Русина

	Согласовано:
	А.Г. Боленков

А.П. Медведева

О.В. Коновалова

Л.Э. Горенштейн

Разослано: дело;   Департамент образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;    ГГПУ, ОУ, Счётная палата Чукотского автономного округа, редакция газеты «Крайний Север», Прокуратура Чукотского автономного округа, Отдел законодательства Чукотского автономного округа, ведения федерального регистра и регистрации уставов муниципальных образований Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу, Конституционный суд РФ, Дума Чукотского автономного округа, Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Магаданской области, ООО «Система»